

UCHWAŁA NR XXII/89/2025
RADY POWIATU W GOŁDAPI
z dnia 26 września 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej oraz wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Zespole Placówek Edukacyjno -Wychowawczych w roku szkolnym 2025/2026.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) w związku z § 83 ust. 5 i § 84 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty (Dz. U. z 2023 r., poz. 651 z późn. zm.), **Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje:**

§ 1.

W uchwale nr XXI/81/2025 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 22 sierpnia 2025 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej oraz wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w roku szkolnym 2025/2026, w § 1 uchyla się ust. 3.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Powiatu

w Gołdapi


Piotr Rant

Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi

Nr XXII/89/2025 z dnia 26 września 2025 r.

Ze względu na kontrolę cytowanego aktu normatywnego przekazanego Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu przyjęto zobowiązanie się jednostki samorządu terytorialnego do uchylenia wadliwego zapisu § 1 ust. 3 aktu we własnym zakresie. Według opinii Biura Prawnego Wojewody w uchwale nr XXI/81/2025 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 22 sierpnia 2025 zgodnie z § 83 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty (Dz. U. z 2023 r., poz. 651 z późn. zm.), Rada Powiatu w Gołdapi posiadała upoważnienie do ustalenie wysokości opłaty za zakwaterowanie w bursie szkolnej, a także terminu i sposobu jej wnoszenia, jednakże nie posiadała kompetencji do przekazania upoważnienia do udzielania zwolnień dyrektorowi placówki.

Wobec powyższego, przyjęcie uchwały zmieniającej i uchylenie zapisu jest zasadne.

Przewodniczący
Rady Powiatu w Gołdapi

Piotr Rant